
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского 

Союза Фёдора Тюменцева 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29 » сентября 2021 г                                                                      № 94/1 

 

 

 

«Об утверждении дорожной карты по 

обеспечению перехода на новые ФГОС 

начального и основного общего образования» 

 
 

На основании ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами 

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального  

и основного общего образования, приказываю: 

 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС 
начального и основного общего образования (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Н.В.Причина ознакомить 
участников образовательного процесса с обновленными ФГОС НОО и 
ФГОС ООО в срок до 01.11.2021 года. 

3. Заместителю директора по УВР Н.В.Причина ознакомить с 

дорожной картой перехода на новые ФГОС начального и основного 

общего образования участников образовательных отношений в срок до 
01.10.2021 года. 

4. Ответственному за сайт Е.Г.Силаченковой опубликовать 
настоящий приказ на сайте МБОУ Раздолинская СОШ им. героя 
Советского Союза Ф.Тюменцева в срок до 06.10.2021 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        

 Р.В.Кириллова 

 
 


	«Об утверждении дорожной карты по обеспечению перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования»

